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Nabój sygnałowy.
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Wynalazek dbtyczy naboju sygnałowe¬
go, zwłaszcza do sygnalizacji świetlnej.

Wadą znanych nabojów tego rodzaju,
czyli tak zwanych rakiet, jest nieznaczna
wysokość, jaką mogą one osiągnąć.

Niedogodność tę usuwa nabój według
wynalazku przez umieszczenie w jego dnie
ścieżki prochowej, której początek jest
normalnie przykryty pokrywą, osadzoną w
dnie naboju, dzięki czemu zapalenie się
ścieżki jest możliwe dopiero po wyrzuce¬
niu lub spaleniu się tej pokrywy. Posiada
to duże znaczenie, gdyż ścieżka prochowa

pali się wówczas przy mniejszym ciśnieniu,
nabój zaś może osiągnąć większą wysokość,
zwłaszcza przy wyrzucaniu go z urządzenia
posiadającego lufę gwintowaną.

Nabój sygnałowy, stanowiący przedmiot
wynalazku, jest dla przykładu uwidocznio¬
ny na załączonym rysunku, na którym fig.
1 przedstawia przekrój podłużny tego na¬
boju, fig. 2 — przekrój poprzeczny wzdłuż
linii A — A na fig. 1, a fig. 3 — przekrój
poprzeczny wzdłuż linii C — C na fig. 1.

Nabój ten różni się od znanych nabojów
sygnałowych głównie tym, że w jego dnie 1

*) Właścicielka patentu oświadczyła, że wynalazcami są Wiktor Kula i Władysław Nosal.



Umieszczona jest ścieżka prochowa 2. We
wgłębienie dna 1 jest wstawiona pokrywa
4, zawierająca ładunek miotający 3, przy
czym boczna ścianka 5 pokrywy 4, zasłania
początek ścieżki prochowej 2, wskutek cze¬
go zapalenie tej ścieżki jest możliwe do¬
piero po wyrzuceniu lub spaleniu pokrywy
4. Dzięki takiemu wykonaniu naboju ścież¬
ka prochowa pali się w zwiększonej komo¬
rze, a więc przy mniejszym ciśnieniu, co
umożliwia jej normalne spalanie się.

Na dno 1 naboju nałożona jest łuska 6,
dociśnięta do niego pierścieniem 7. Łuska
6 posiada podłużne wgłębienie 8, zapobie¬
gające jej ruchom przy nabijaniu naboju
sygnałowego. Łuska 6 posiada na górnym
swym końcu zgrubienie 9, służące do środ¬
kowania naboju w luifie urządzenia, służą¬
cego do jego wyrzucania.

Ażeby nabój taki mógł osiągnąć dużą
wysokość, dobrze jest jego dno 1 zaopa¬
trzyć w występy 10 i wgłębienia 11, współ¬
działające z gwintem lufy urządzenia słu¬
żącego do wyrzucania tego naboju.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Nabój sygnałowy, znamienny tym,
że początek umieszczonej w jego dnie (1)
ścieżki prochowej (2) jest przykryty bocz¬
nymi ściankami pokrywy, wskutek czego
zapalenie się ścieżki prochowej następuje
dopiero po odłączeniu się tej pokrywy od
naboju lub po jej spaleniu się.

2. Nabój według zastrz, 1, znamienny
tym, że jego łuskiai (6) posiada jedno lub
kilka podłużnych wgłębień (8), służących
do unieruchomiania jej podczas nabijania
naboju.

3. Nabój według zastrz. 1 i 2, znamien¬
ny tym, że jego dno (1) posiada występy
(10) i wgłębienia (11), przeznaczone do
współdziałania z gwintem lufy urządzenia,
służącego do wyrzucania tego naboju.

Przemysł Metalowy „Granat"
Spółka Akcyjna.

Zastępca: M. Skrzypkowska
rzecznik patentowy.
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